
1 660
1 368

21
9

18 0

33

1 
19

9

99

85
4

32

69

0 2 24

18
7

18 1 0

1 
19

7

0

25
4

0 0 1 0 3

598

124

220

234

254

Alicante (100)

Barcelona, P (155)

Hamburg Hafen (138)

Vigo, P (90)

Mexico City

Livorno - Pisa, P (141)

2016 Servicio Nacional de Sanidad Inocuidad y 
Calidad Agroalimentaria (SENASICA)
Comisión Federal para la Protección contra 
Riesgos Sanitarios (COFEPRIS)
Mexico City

TRAde Control and Expert System (TRACES)

Heathrow (90)

MEXIKO (MX)

Zertifizierungstätigkeit

Erstes Training� Mai 2009

Erste Bescheinigung  
in TRACES:� 11/08/2009

Verwendungsrate von TRACES1:� 65 %

Rücklaufquote von EU2:� 82 %

1	 Verhältnis IMPORT / GVDE
2	 Verhältnis IMPORT geklont / IMPORT

Gesundheit
und Lebens-
mittelsicherheit

Anzahl der gehandelten Sendungen nach KategorienLänderspezifische Details

Total: 1 660

IMPORT von MX
1 - 10
11 – 100
101 – 1 000

Top EU 
Eingangs-GKS

AKTIVITÄT VON  
18 LOKALEN ZUSTÄNDIGEN 

BEHÖRDEN

Zuständige oberste Behörde (CCA): 

Futter-
mittel

Neben-
produkte

Bruteier Fisch
erzeugnisse

Gelatine Honig Leder Lebende 
Tiere

Fleisch Total IMPORT
Total GVDE

Andere

IMPORT IMPORT GEKLONT
Sperma

Tierdärme


